
Öffentliche Ausschreibung nach VOB

Bauvorhaben: Erweiterung und Umbau der Mehrzweckhalle in Winzeln

Ausführung in Massivbauweise

Umbauter Raum ca. 8.600 cbm

Bruttogrundrißfläche ca. 1900 qm

Auftraggeber: Gemeinde Fluorn-Winzeln

Freudenstädter Straße 20

78737 Fluorn-Winzeln

Folgende Bauarbeiten werden nach VOB öffentlich ausgeschrieben:

lfd.-

Nr.

Gewerk Eröffnungstermin

24.03.2020

1. 312 Erd-, Beton-, Maurerarbeiten 09:40 Uhr

Aushubarbeiten 750 cbm

Entwässerung + Drainarbeiten 250 lfm

Maurerarbeiten 350 qm

Betonarbeiten 220 cbm

Betonstahl 25 to

2. 321 Dachabdichtungsarbeiten 10:20 Uhr

Abbruch Flachdachaufbauten 1.100 qm

Foliendach, Gefälledämmung 1.300 qm

Blechverwahrungen 500 lfm

Belchverwahrung Lüftungskanal 50 qm

3. 323 Putzarbeiten aussen, WDVS 10:30 Uhr

Wärmedämmverbundsystem 850 qm

4. 332 Glaserarbeiten 10:50 Uhr

Fensterelemente in Aluminium  240 qm

5. 410 Sanitärinstallation 11:00 Uhr

Schmutzwasserleitungen 150 lfm

Wasserleitungen 450 lfm

Einrichtungsgegenstände 25 Stk.

Leichtbauinstallationswände 70 qm

6. 420 Heizung 11:10 Uhr

Pelletskesselanlage 1 Stk.

Pelletslager als Erdtank 1 Stk.

Heizungsleitungen 365 lfm

Heizkörper 27 Stk.

Warmwasserbereitung 1 Stk.

7. 430 Lüftungsinstallation 11:20 Uhr

Lüftungsgeräte: 1 Stk.

Luftauslässe: 25 Stk.

Lüftungskanäle: 340 lfm

8. 440 Elektroinstallation 11:30 Uhr

Blitzschutzanlage 1 Stk.

Sicherheitsbeleuchtungsanlage 1 Stk.

RWA-Anlage 1 Stk.

Brandmeldeanlage 1 Stk.

 Niederspannung -  Messwandleranlage 1 Stk.

Verteilerstandschrank 1 Stk.

LED-Mehrzweck-Hallenstrahler

ca. 8000m Kabel.-/Leitungen 8.000 Stk.

ca. 900m Funktionserhaltleitung 900 Stk.

Auf Anforderung können die Gewerke zusätzlich auch im

Datenformat GAEB-DA83 per E-Mail versendet werden.

Es wird erwartet, dass die Angebote dann zusätzlich als d.84-Datei abgegeben werden.

Gesamtbauzeit: Mai 2020 – August 2021

Versand:

Zur Eröffnung Bieter und ihre Bevollmächtigten

sind zugelassen:

Zuschlagsfrist: Ablauf der Zuschlagsfrist 17.06.2020

Sicherheiten: Als Sicherheit für die Vertragserfüllung/Gewährleistung wird eine Bürgschaft eines in der

Bundesrepublik zugelassenen Kreditinstituts oder Kreditversicherers in Höhe von 5 % / 3 % der

Auftrag-/Abrechnungssumme verlangt. 

Auskünfte: Auskünfte und Planeinsicht nach telefonischer Anmeldung im Büro der Architekten

für die Gewerke  1 - 4

bei dem Ing. Büro für Haustechnik Westhauser, Wurmlingen für die Gewerke 5 - 7 

bei dem Ing. Büro Schnell Elektroplanung, Tuttlingen für das Gewerk 8

Koczor Teuchert Lünz GbR

Architekten BDA Ingenieure 

Oberndorfer Straße 73

78628 Rottweil 

Tel:  (07 41) 53 02 0

Fax: (07 41) 53 02 39

Angebots-

abgabe und

-eröffnung

Abgabe der Leistungsverzeichnisse ausschließlich in Papierform

Dienstag , 24.03.2020

Rathaus Fluorn-Winzeln

Sitzungssaal OG, Nr. 15

Freudenstädter Str. 20

78737 Fluorn-Winzeln

Angebots-

anforderung

Die Leistungsverzeichnisse können per Email bei der Gemeinde Fluorn-Winzeln 

bis zum 05.03.2020 angefordert werden: 

natascha.eberhardt@fluorn-winzeln.de

der Versand der Leistungsverzeichnisse erfolgt ausschließlich elektronisch per 

Email.

Der Versand der Leistungsverzeichnisse erfolgt ausschließlich per Email ab dem 

06.03.2020

an die Wettbewerbsteilnehmer, die die Unterlagen fristgerecht angefordert haben.

Es werden keine Leistungsverzeichnisse in Papierform versendet. 


